Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio

Remt i y

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Economicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros

de ion, Emision de D y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y i de 6ny Ct

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
y ini Para
F y Menores
Servicios Generales

Servicios Bésicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de 6
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

y Conservacion

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

T a y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Pablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Piblico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesién de Préstamos
en y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
para C y Otras
Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Puablica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

CONSEJO ESTATAL DE PROMOCION ECONOMICA
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de diciembre al 31 de diciembre de 2018

Ampliaciones/

Aprobado (Reducciones)
1 2

10788678 0
6597024 26400
0 0
1073636 5332
1810221 10940
0 0
372692 -72427
935104 29755
1017250 0
430000 0
60000 0
0 0
83750 0
6000 0
350000 0
3500 0
0 0

84000
5905000 11400000
485000 9350000
150000 0
1520000 210000
650000 -30000
1120000 725000
0 0
680000 -25000
450000 -30000
850000 1200000
51310000 -11500000
0 0
0 0
51110000 -11500000

200000
0
0 0
0 0
0 0
1200000 100000
350000 100000

0

0

500000

0

30000

0

0

320000

00 0000000000000 00O00000O00 000000 O

0O 0 0000000000000 00O0O0O0O0O0 0O

Egresos
Modificado

3=(1+2)
10788678
6623424
0
1078968
1821161
0

300265
964859
1017250
430000
60000

0

83750
6000
350000
3500

0

84000
17305000
9835000
150000
1730000
620000
1845000
0

655000
420000
2050000
39810000
0

0
39610000
200000

o oo

1300000
450000
0

0
500000
0
30000
0

0
320000

0O 0 0000000000000 00 000000 o

Devengado

4

10369607
6551257
0
1067765
1792498
0

0
958087
416483
182525
37802

0

11608
1941
172240
0

0

10368
10061098
6437676
40398
1229025
456325
485246
0
240393
150976
1021059
7850939
0

0
7658088
192851

o oo oo

30221
9606

Pagado

5

10369607
6551257
0
1067765
1792498
0

0
958087
416483
182525
37802

0

11608
1941
172240
0

0

10368
10061098
6437676
40398
1229025
456325
485246
0
240393
150976
1021059
7850939
0

0
7658088
192851

o oo oo

30221
9606

Subejercicio

6=(3-4)
410071
72167
0
11203
28663
0
300265
6772
600767
247475
22198
0
72142
4059
177760
3500
0
73632
7243902
3397324
109602
500975
163675
1359754
0
414607
269024
1028941
31959061
0
0
31951912
7149

o oo oo

1269779
440394
0

0
500000
0

28510

0

0
300876

0O 00 0000000000000 0 0000000

Total del Gasto

70220928 0

70220928

28728349

28728349

41492579




