

CONSEJO ESTATAL DE PROMOCIÓN ECONÓMICA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de diciembre al 31 de diciembre de 2018

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales						
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	10788678	0	10788678	10369607	10369607	419071
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	6597024	26400	6623424	6551257	6551257	72167
Remuneraciones Adicionales y Especiales	0	0	0	0	0	0
Seguridad Social	1073636	5332	1078968	1067765	1067765	11203
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1810221	10940	1821161	1792498	1792498	28663
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	372692	-72427	300265	0	0	300265
	935104	29755	964859	958087	958087	6772
Materiales y Suministros	1017250	0	1017250	416483	416483	600767
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	430000	0	430000	182525	182525	247475
Alimentos y Utensilios	60000	0	60000	37802	37802	22198
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	83750	0	83750	11608	11608	72142
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	6000	0	6000	1941	1941	4059
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	350000	0	350000	172240	172240	177760
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	3500	0	3500	0	0	3500
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	84000	0	84000	10368	10368	73632
Servicios Generales	5905000	11400000	17305000	10061098	10061098	7243902
Servicios Básicos	485000	9350000	9835000	6437676	6437676	3397324
Servicios de Arrendamiento	150000	0	150000	40398	40398	109602
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1520000	210000	1730000	1229025	1229025	500975
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	650000	-30000	620000	456325	456325	163675
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1120000	725000	1845000	485246	485246	1359754
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	0	0	0	0	0	0
Servicios de Traslado y Víaticos	680000	-25000	655000	240393	240393	414607
Servicios Oficiales	450000	-30000	420000	150976	150976	269024
Otros Servicios Generales	850000	1200000	2050000	1021059	1021059	1028941
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	51310000	-11500000	39810000	7850939	7850939	31959061
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	51110000	-11500000	39610000	7658088	7658088	31951912
Ayudas Sociales	200000	0	200000	192851	192851	7149
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	1200000	100000	1300000	30221	30221	1269779
Mobiliario y Equipo de Administración	350000	100000	450000	9606	9606	440394
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	500000	0	500000	0	0	500000
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	30000	0	30000	1490	1490	28510
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	320000	0	320000	19124	19124	300876
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Gasto	70220928	0	70220928	28728349	28728349	41492579